P O R T V G A L L I A E T A L G A R B I A.

montem Castelli sensim ad S. Rochum ascen-
dit, rursusque per angustam vallem ad ripam
fluminis descendit. Sextus mons dicitur vulgo
das Chagas, id est, quinque plagarum Domini:
propter Ecclesiam quam hic nautici homines
edificarunt, qui nempe in Indianum navigant. Se-
ptimus est S. Catharinæ montis Sinai, qui ver-
sus Occidentem à sexto amplissima valle divi-
sus. Horum quinque firmo muro cincti sunt, in
quō septuaginta septem editæ turrem affurgunt,
portæ vero sunt ad ripam fluminis viginti duæ,
adversus mediterranea septendecim. Maxima
hujus civitatis vis est in maritimis expeditioni-
bus, ob navium multitudinem & robur. Fidem
facit, quod anno 1588 in formidabili illa classe,
qua Angliam invadere decreverat Philippus
Hispaniarum Rex, tredecim fuere Portugallia-
cæ, qua Zabré, qua Galeones, inter quas emi-
nebat Galeon S. Martini, qua Dux Medinae ve-
hebatur, & milites mille & S. Ioannis, qua
octingenti milites; & denique S. Matthæi, qua
sexcenti. Armamentaria habet plurima, omni
bellio apparatu instructa. Portu claret famo-
fissimo, quem Tagus efficit, qui quindecim aut
viginti milliaribus maximis navibus navigabi-
lis est.

Ebora. Ebora sita est loco campestri, situ plane
ameno, lata & porrecta planicie, quæ impen-
dientibus undique montibus clauditur.

Coymbra. Coymbra in rupe sita est, undique olivarum
silvis vinetisque cincta, ad amnum vulgo Mon-
dego dictum.

Portua. Portus habet Portugallia nobiles, quorum
primus Setubal viginti ab Olyspone milliarib-
us, versus Austrum. Secundus est quem Du-
rius fluvius aperit. Tertius, Tagi est ostium.

Regimen. Regimen Portugallia regum est, & ab solu-
tum, non minus quam reliquæ Hispaniæ. Re-
giam aulam comitantur aliquot tribunalia,
quorum primum & principale vocatur *Tribu-
nal relationum*, & domus *Supplicationum*, vulgo
Caza de Supplicacion. Constat judicibus, qui de cau-
sis criminalibus judicant, necnon de causis fis-
calibus & vestigialibus regiis. Alterum est *Tribu-
nal rerum civilium*, *Caza de Civel*. Tertium est
majoris autoritatis, quod appellant *Desembargo
de Paco*, id est Palati. Hoc in omnes totius regni
judicium actiones inquirit, easque ad propius
revocat examen, privilegia à Rege impetrata
promulgat. Est & aliud tribunal, cuius judges
cognoscunt & judicant de omnibus causis, quæ
ad coronam pertinent, sive Rex actor sit, sive
alii, qui quid à Rege in judicio petunt. Habet
eadem aula *Cancellarium majorem*, & tribu-
nal quæstoriū, ipsi vocant *da Fazenda*, quod
constat tribus proceribus principalibus, qui
Viedores da Fazenda, Quæstores, uti opinor,
ærarii appellantur. Est & tribunal, sive *Consi-
lium Status*, in quo ea negotia tractantur, quæ
bellum ac pacem concernunt. Est & tribunal
Rationalium, quod vulgo *Caza dos Contos* appell-